

قرمزها در میان «پرشور»های جهان سوم شدند

در نظرسنجی روزنامه اسپانیایی مارکا، پرسپولیس جایگاه سومین هواداران پرشور جهان را به خود اختصاص داد. در این نظرسنجی پرسپولیس تنها نماینده ایران بود و تیم‌های بزرگی مانند رئال مادرید، بوکا جونیورز، لیورپول، ریورپلاته، اتلتیکومادرید، دورتموند، میلان، پاری سن ژرمن، ناپولی و… حضور داشتند. در مجموع ۴۰ تیم در این نظرسنجی بودند که نه‌بایت هواداران تیم پنیارول اروگوئه پرشورترین طرفداران جهان شدند. به گزارش مارکا، ۴ میلیون کاربر در این نظرسنجی شرکت کردند که تیم اروگوئه‌ای با ۱۷ میلیون رای در صدر قرار گرفت. نایب‌قهرمان اروگوئه فاصله زیادی نسبت به تیم دوم داشت. بالمیراس نیز با یک میلیون رای کمتر در جایگاه دوم قرار گرفت. پرسپولیس ایران نیز با کسب ۴۰۰ هزار رای سوم شد. هواداران پنیارول به خاطر جو خاصی که در هر بازی در ورزشگاه کمپئون دل سیگلو مونته ویدئو ایجاد می‌کنند مشهور هستند. آنها استادیوم را به رنگ زرد و سیاه درمی‌آورند و ۹۰ دقیقه یکصدا تیم خود را تشویق می‌کنند.

■ ■ ■

جدایی یک مسؤول فدراسیون فوتبال قطعی شد

نشست اعضای هیات رئیسه فدراسیون فوتبال پس از ابقای مهدی تاج در ریاست این فدراسیون در حالی برگزار شد که هیچ خبر رسمی از آن منتشر نشده اما اعضا با جدایی یک نفر موافقت کردند؛ پس از آنکه مهدی تاج در نشست‌هایی با وزیر ورزش و رئیس کمیته ملی المپیک ماندنش در ریاست فدراسیون فوتبال را فعلاً قطعی کرد، مقرر شد اعضای بازنشسته هیات رئیسه فدراسیون پس از تشکیل مجمع از سمت‌شان کنار بروند. در حالی که عنوان شده بود تا قبل از روز ۱۵ آذرماه مجمع فدراسیون برای تعیین تکلیف اعضای بازنشسته هیات‌رئیسه برگزار خواهد شد، نشست فوق‌العاده هیات رئیسه عصر روز شنبه برگزار شد و برخلاف نشست‌های قبلی که گزارش موارد مطرح شده در آن روی سایت رسمی فدراسیون فوتبال قرار می‌گرفت، از این نشست هیچ خبری منتشر نشد. پس از اتفاقات اخیر طبیعتاً مهم‌ترین بحث مطرح شده در جلسه هیات رئیسه بررسی رفتن یا ماندن اعضای بازنشسته بود که اعضا نظرات خود را در این باره عنوان کردند. خبرنگار مهر کسب اطلاع کرد که در این نشست رفتن محمدرضا سناکت از مسؤولیت دبیرکل فدراسیون فوتبال قطعی شده اما تکلیف سایر اعضای بازنشسته هنوز مشخص نشده است.

ظاهراً آنها قصد دارند راهی را برای ماندن در مسؤولیت‌شان پیدا کنند که یکی از این راه‌ها می‌تواند همکاری پاره‌وقت با فدراسیون باشد. این در حالی است که بعید به نظر می‌رسد رئیس سازمان لیگ برتر فوتبال ایران بتواند به صورت پاره وقت به کارش ادامه دهد!

رئیس فدراسیون و یارانش به دنبال پیدا کردن راهی هستند که اعضای هیات رئیسه با وجود بازنشسته بودن در مسؤولیت‌های‌شان باقی بمانند. این در حالی است که قانون منع به‌کارگیری بازنشسته‌ها باید اجرا شود و چاره‌ای جز رفتن نیست، مگر سربچی از قانون!

پرسپولیس و پیکان در دیدار معوقه هفته نهم لیگ برتر امروز دوشنبه از ساعت ۱۶:۱۵ به مصاف یکدیگر می‌روند.

هر ۲ سرمربی این روزها بسیاری از بازیکنان خود را در اختیار ندارند و به دنبال آن هستند با حداقل امکانات بر حریف خود چیره شده و ۳ امتیاز مهم این دیدار را کسب کنند. در حالی که قرار بود بازیکنان تیم فوتبال پرسپولیس پس از دیدارهای لیگ قهرمانان آسیا و کسب عنوان نایب‌قهرمانی این مسابقات چند روزی به استراحت بپردازند اما به واسطه تعیین زمان دیدارهای معوقه لیگ برتر فوتبال کشور از سوی مسؤولان سازمان لیگ، قرار شد پرسپولیس در نخستین دیدار معوقه خود به مصاف پیکان برود. پرسپولیس در این دیدار علیرضا بیرانوند، بنشار رسن، احمد نورالطی و حمیدرضا طاهرخانی را به دلیل حضور در اردوهای تیم‌های ملی‌شان در اختیار ندارد و برخی بازیکنان همچون شریفی و رفیعی نیز تا نقل‌وانتقالات زمستانی اجازه حضور در جمع این تیم را ندارند. شاگردان برانکو در ۵ دیدار گذشته خود در لیگ برتر فوتبال ۳ پیروزی و ۲ تساوی کسب کرده‌اند. برانکو در این دیدار قصد دارد با حداقل حضور بازیکنان به مصاف حریف خود برود. سرخپوشان در ۱۱ دیدار خود در مصاف با تیم فوتبال پیکان نیز توانسته‌اند ۷ پیروزی، ۲ تساوی و ۲ شکست در کارنامه خود ثبت کنند که نشان‌دهنده برتری آنها نسبت به حریف‌شان است. سرخپوشان در حال حاضر با ۹ دیدار برگزار شده با ۱۷ امتیاز در رده چهارم لیگ برتر فوتبال کشورمان قرار دارند و با چنین شرایطی به دنبال آن هستند به صدر جدول نزدیک شوند. برانکو در این دیدار تلاش می‌کند بار دیگر بازیکنان خود را از فضای اشتیاع موفقیت‌های کسب شده بیرون بکشد تا آنها برای فعالیت در دور جدید مسابقات آماده شوند. بهترین بازیکنان پرسپولیس در حال حاضر علی علویور و سیامک نعمتی هستند و هر کدام در قالب رقابت‌های لیگ برتر به ترتیب ۳ و ۲ گل را به ثمر رسانده‌اند.

■ **نگاهی به تیم پیکان**

شاگردان مجید جلالی در این دوره از مسابقات لیگ برتر فوتبال کشورمان بیشتر از هر دوره دیگر در تالشند تا جواز حضور در مسابقات لیگ قهرمانان آسیا را کسب کنند. پیکانی‌ها در حال حاضر با ۱۱ دیدار و با مجموع ۱۶ امتیاز در رده ششم لیگ برتر فوتبال

قطار خالی برانکو به ایستگاه خودروسازان رسید

جنگ بانیمکت خالی



کشورمان قرار دارند. خودروسازان پیکانشهر در ۵ دیدار گذشته خود توانسته‌اند ۲ پیروزی، یک تساوی و ۲ باخت را در کارنامه خود ثبت کنند. پیکانی‌ها در حال حاضر دغدغه‌ای همچون مسابقات جام حذفی فوتبال کشورمان را ندارند و تنها تمرکز آنها روی مسابقات لیگ برتر است. محمد قاضی و عیسی آل‌کنیر با ۳ گل زده برترین‌های این روزهای پیکان هستند. گفتنی است در این دیدار جلالی از بازیکنانی همچون ابوالفضل رزاقی‌پور، محمد خدابنده‌لو، امیر روستایی و نادر محمدی به دلیل حضور در اردوی تیم‌ملی فوتبال کشورمان بی‌بهره است و همچنین مهدی شیرینی نیز به دلیل دریافت کارت قرمز در دیدار تیمش برابر پارس جنوبی جم از حضور روی نیمکت تیمش محروم است. گفتنی است شیرینی نقل‌وانتقالات نیم‌فصل راهی پرسپولیس می‌شود. البته سعید واسعی، هافبک تیم پیکان که از مدت‌ها پیش مصدوم بود، توانسته جواز حضور برابر تیم پرسپولیس را از سوی پزشکان تیمش دریافت کند.

■ **مصاحبه تند برانکو علیه سازمان لیگ**
برانکو ابیوانکوویچ در نشست خبری پیش از بازی پرسپولیس و پیکان تهران با حضور در جمع

انتخاب غیر منتظره برای احیای کشتی فرنگی ایران

بنای کشتی برگشت

داشته باشد. حتی وقتی می‌خواستیم درباره کشتی با او صحبت کنیم، اجازه نمی‌داد و می‌گفت دوست ندارد دیگر درباره کشتی حرف بزند. او با سابقه‌ای درخشان در تیم‌ملی کشتی فرنگی، در منطقه شهریار در یک باشگاه کوچک مشغول فعالیت بود؛ تا اینکه بار دیگر کشتی فرنگی ایران به بن‌بست خورد. در مسابقات جهانی ۲۰۱۸ کشتی فرنگی ایران با هدایت علی اشکانی از ۱۰ وزن فقط یک برنز گرفت تا نامکی بزرگی رقم بخورد. باز هم نخستین گزیننه محمد بنا بود اما کمتر کسی تصور می‌کرد مسؤولان فدراسیون کشتی بتوانند آقای خاص را راضی

محمد بنا در حال تمرین کشتی فرنگی

با وجود اینکه AFC هنوز به طور رسمی نامزدهای نهایی دریافت جایزه مرد سال فوتبال آسیا را اعلام نکرده اما بخش عربی سایت گل از حضور بیرانوند در این فهرست خبر

داد. در هفته‌های گذشته گمانه‌زنی‌های زیادی درباره حضور یک ایرانی و احتمالاً علیرضا بیرانوند در بین ۳ نامزد نهایی دریافت جایزه مرد سال فوتبال آسیا مطرح شده است. در این باره گفته می‌شود بیرانوند به واسطه نمایش‌های خوب در جام‌جهانی و همچنین عملکرد فوق‌العاده‌اش در ترکیب پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا این شانس را دارد تا توپ طلای فوتبال آسیا را در سال ۲۰۱۸ از آن خود کند اما تا این لحظه هیچ اعلام رسمی درباره دروازه‌بان تیم‌ملی ایران نشده است. دیروز یکشنبه سایت استادالدوحه در گزارشی اعلام کرد عبدالکریم حسن مدافع تیم‌ملی فوتبال قطر و باشگاه السد از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا به عنوان یکی از ۳ نامزد نهایی مرد سال انتخاب شده است. در این گزارش آمده که فدراسیون قطر و باشگاه السد نامه رسمی برای حضور حسن در مراسم گالای آسیا از سوی AFC دریافت کرده‌اند

دوشنبه ۲۸ آبان ۱۳۹۷

مسیر مودریچ؛ از بوسنی تا برنابئو

باینکه افسانه کرواسی در جام‌جهانی ۲۰۱۸ کامل نشد و در آخرین بازی با شکست مقابل فرانسه در فینال به پایان رسید اما نمایش‌های فوق‌العاده لوکا مودریچ در این تورنمنت باعث انتخاب شدن او به عنوان بهترین بازیکن جام شد. کرواسی در راه رسیدن به فینال، انگلیس را در نیمه‌نهایی شکست داد و امروز برای بار سوم در ۴ مساه اخیر مودریچ و هم‌تیمی‌هایش باید مقابل تیم گرت ساوتگیت، این‌بار در ویمبلی به زمین بروند. اما مسیری که مودریچ برای رسیدن به این جایگاه طی کرد همیشه هموار نبوده.

مودریچ چند سالی را در رده‌های سنی پایین‌تر دینامو پشت سر گذاشت، تا اینکه در ۱۸ سالگی و در دورانی که به صورت قرضی برای تیم موستار در لیگ برتر بوسنی بازی می‌کرد بالاخره استعداد بالای خودش را به اثبات رساند و به عنوان بهترین بازیکن فصل انتخاب شد. همین درخشش بود که باعث شد باشگاه دینامو بعد از یک فصل دیگر با او قراردادای ۱۰ ساله امضا کند و از اینجا به بعد اوج گرفتن مودریچ شروع شد.

مودریچ کنار اوداردو داسیلوا و وردان چورلوکا عضو دینامویی بود که ۲ فصل پیاپی لیگ کرواسی را بین سال‌های ۲۰۰۵ تا ۲۰۰۷ فتح کرد. داسیلوا با حمایت مودریچ به عنوان نیروی بازسازی و خلاق پشت سرش، در این دو فصل ۵۴ گل در لیگ برای تیمش زد و بابت همین آمار چشمگیر بود که در تابستان ۲۰۰۷ راهی آرسنال شد، همان تابستانی که شاهد پیوستن چورلوکا هم به منچسترسیتی بود.

مودریچ اما یک فصل دیگر در دینامو باقی ماند و برای سومین‌بار پیاپی لیگ و دومین بار پیاپی جام حذفی کرواسی را فتح کرد و بالاخره در تابستان ۲۰۰۸ راهی تاتنهام شد. مودریچ اما شروع خوبی در وایت‌هارت‌لین نداشت و خواننده راموس، مربی وقت این تیم اعتقاد زیادی به وی نشان نمی‌داد. اما بعد از افت وحشتناک اسپرزا با راموس و سقوط‌شان تا رده بیستم جدول لیگ برتر در پایان ماه سپتامبر، هری ردنپ هدایت این تیم را بر عهده گرفت و تیمش را بر پایه مودریچ بنا نهاد.

ردنپ بهترین تیم تاتنهام تا آن سال در تاریخ لیگ برتر را ساخت و برای نخستین‌بار سپیدپوشان لندن را در فصل ۱۱-۲۰۱۰ راهی چمپیونزلیگ کرد. مودریچ در این فصل به صورت میانگین بیش از هر تاتنهامی‌دیگری در لیگ برتر پاس داد (میانگین ۶۲/۵ پاس در هر ۹۰ دقیقه، با درصد دقت ۸۷/۴) و بدل به کلیدی‌ترین مهره تیمش شد. خط میانی تاتنهام در فصل بعد که متشکل از مودریچ، رافائل ون‌درراوت و اسکات پارکر بود، بدل به یکی از بهترین خطوط میانی لیگ برتر شد و این در شرایطی بود که جلسی بنشد دنبال به خدمت گرفتن هافبک خوش‌تکنیک کروات بود.

دنیل لیبوی ابتدای فصل ۱۲-۲۰۱۱ پیشنه‌اد ۴۰ میلیون جلسی را رد کرد اما به مودریچ قول داد اگر فصل بعد تیم بزرگی دنبال به خدمت گرفتن او بود، در صورت قابل قبول بودن مبلغ پیشنهاد، مانع از انتقال او نشود. بدین ترتیب بود که مودریچ در تابستان ۲۰۱۲ به عنوان بخشی از پروژه «کهکشانی‌های ۲» راهی برنابئو شد و با این تیم در اروپا تاریخ‌سازی کرد.

مودریچ ابتدا زوج ژایی آلونسو در مرکز خط میانیی رئال مادرید شد و بعد مثلثی شکست‌ناپذیر با تونی کروس و کاسیمیرو ساخت. او در دوران حضورش در رئال تا امروز ۴ بار فاتح چمپیونزلیگ شده و یک بار هم لالیگا را برده، همراه با یک قهرمانی در کوپا دل ری، ۲ قهرمانی در سوپرکاپ اسپانیا، ۳ قهرمانی در سوپرکاپ اروپا و ۳ قهرمانی در جام باشگاه‌های جهان. آمار مودریچ برای رئال در این سال‌ها ۱۳ گل و ۴۱ پاس گل بوده، آماري که البته به هیچ‌وجه ارزش واقعی او برای تیمش را نشان نمی‌دهد

مودریچ در جام‌جهانی ۲۰۱۸ هم کلیدی‌ترین مهره تیم زلاتکو دالیچ بود، تیمی شگفت‌ساز که تا فینال پیش رفت و فقط در قدم آخر ۴ بر ۲ مغلوب فرانسه شد. کاپیتان ۳۳ ساله کرواسی در این تورنمنت در مجموع ۷ بازی ۷۷/۳ کیلومتر دوید، در دور گروهی ۲ گل برای تیمش زد و در هر ۲ بازی‌ای که کروات‌ها در ضربات پنالتی رقبای خودشان، یعنی دالمارک و روسیه را حذف کردند، پنالتی‌هایش را در پایان بازی گل کرد و در نهایت به عنوان بهترین بازیکن جام برگزیده شد.

مودریچ پس از پایان جام‌جهانی هم در چند ماه اخیر ۲ افتخار فردی دیگر به‌دست آورد: بهترین بازیکن سال فیفا و بهترین بازیکن چمپیونزلیگ در فصل گذشته. حالا همه نگاه‌ها به توپ طلای اروپا دوخته شده. آیا مودریچ می‌تواند بالاخره به سلطه یک‌دهه‌ای لیونل مسی و کریستیانو رونالدو در کسب معتبرترین جایزه انفرادی جهان فوتبال پایان دهد؟